28/01/2022 15:25 SEI/IFMG - 1073906 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218168&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 112 DE 28 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre designação de
servidoras para composição de
Banca Examinadora em Processo
Seletivo Simplificado - EDITAL
007/2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo  Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019, Seção 2,
página 01,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  as servidoras abaixo relacionadas para comporem a Banca Examinadora para
avaliação  e  validação dos documentos comprobatórios dos candidatos inscritos no  Processo Seletivo
Simplificado para contratação de profissional de nível superior especializado no atendimento a estudantes
com necessidades educacionais específicas - Perfil Atendimento Educacional Especializado, no âmbito do
Instituto Federal de Minas Gerais, nos termos do EDITAL 007/2022:
-  Cláudia Maria Soares Rossi, Siape nº 2883874 - Campus Arcos
-  Cláudia Motta da Rocha Naves, Siape nº 2162513 - Campus Betim
-  Eugênia de Sousa, Siape nº 2785346 - Campus Piumhi
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
28/01/2022, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1073906 e o código CRC E51AB356.

23208.000176/2022-54 1073906v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/01/2022